UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL - QLDSVH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v tham dự Hội nghị tuyên dương già làng,

trưởng bản, nghệ nhân, người có uy tín

Kính gửi: UBND huyện Lục Ngạn

Căn cứ Thông báo số 1497/TB-BVHTTDL ngày 10/4/2024 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc mời dự Hội nghị tuyên dương già làng, trưởng bản, nghệ

nhân, người có uy tín có nhiều thành tích đóng góp trong hoạt động bảo tồn, gìn giữ và

phát huy giá trị văn hóa truyền thống các dân tộc (gọi tắt là Hội nghị tuyên dương); Kế

hoạch số 153/KH-LVHDL ngày 10/4/2024 của Làng Văn hóa – Du lịch các dân tộc

Việt Nam về tổ chức Hội nghị tuyên dương. Theo đó, tỉnh Bắc Giang có 02 đại biểu

thuộc huyện Lục Ngạn là Nghệ nhân ưu tú được mời tham dự Hội nghị tuyên dương.

Để việc tham dự Hội nghị tuyên dương của 02 đại biểu đảm bảo an toàn, đúng

thời gian, thành phần, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND huyện Lục

Ngạn phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo đến đại biểu tham dự Hội nghị: (1) Nghệ nhân ưu tú Phan Văn

Minh – địa chỉ: Thôn Đồng Tuấn, xã Thanh Hải; (2) Nghệ nhân ưu tú Lục Văn Tích –

địa chỉ: Thôn Cầu Sắt, xã Sơn Hải.

2. Hỗ trợ phương tiện đi lại, hoặc kinh phí cho 02 đại biểu nêu trên di chuyển từ

nơi cư trú đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Giang (bao gồm cả chiều đi và

về); thời gian tập trung tại Sở trước 9h30’ ngày 18/4/2024. Sở VHTTDL có trách

nhiệm đưa, đón đại biểu tham dự Hội nghị tại Làng Văn hóa – Du lịch các dân tộc Việt Nam

(Đồng Mô, Sơn Tây, Hà Nội). Đề nghị đại biểu tham dự Hội nghị tuyên dương mặc trang

phục truyền thống của dân tộc và tham gia đầy đủ nội dung chương trình (Thông tin

chi tiết liên hệ: Ông Phí Trường Giang, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa,

Sở VHTTDL Bắc Giang; ĐT; 0982.114.364).

 (Gửi kèm Thông báo số 1497/TB-BVHTTDL ngày 10/4/2024 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Danh sách đại biểu  và Kế hoạch số 153/KH-LVHDL ngày 10/4/2024

của Làng Văn hóa – Du lịch các dân tộc Việt Nam )./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT huyện Lục Ngạn;

- GĐ, PGĐ Nguyễn Sĩ Cầm;

- Lưu: VT, QLDSVH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sĩ Cầm

		camns_svhttdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T15:34:17+0700

		2024-04-12T15:47:19+0700

		2024-04-12T15:47:31+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-12T15:47:52+0700